
č. j.: MF-29316/2017/6602-2 
PID: MFCR7XRVRY 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název veřejné zakázky: 
Pronájem osobních vozidel pro potřeby Auditního orgánu 
MF III 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  

Uveřejněna: 

Ve Věstníku veřejných zakázek dne 10.11.2017 pod 
evidenčním číslem zakázky Z2017-031624 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 10.11.2017 pod značkou 2017/S 
216-448657 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Michal Kříž, ředitel odboru 13 – Hospodářská správa 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

 

Zadavatel poskytuje na základě žádosti dodavatele toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

Zadavatel požaduje termín plnění do 30 dnů od podpisu smlouvy. Na období prvních 6-ti měsíců 
umožňuje využít Náhradních vozidel ve stejné výbavě jako jsou požadovaná Vozidla. Jinými slovy se 
může účastnit uchazeč, který má skladem nebo ve své půjčovně vozidel, 20 vozidel s výbavou úplně 
stejnou dle zadávací specifikace s nájezdem menším než 20 000km. Tento požadavek snad nemůže 
splnit žádný uchazeč, který není výrobcem vozidel. Uchazeči mohou mít na skladě větší množství 
vozidel, kterým by splnili požadovaný počet Náhradních vozidel, ale není dle názoru uchazeče reálné, 
aby tato skladová vozidla nebo vozidla půjčovny byla zcela totožná s požadavky zadavatele na 
motorizaci, barevné provedení bez metalické barvy a hlavně výbavu. Vzniká otázka, jakou funkci pak 
mají plnit Náhradní vozidla před samotným dodáním Vozidel? Zadavatel by mohl požadovat dodání 
Vozidel přímo. Uchazeč žádá zadavatele, zda by mohl nastavit požadavky na Náhradní vozidla 
tolerantněji, tj. požadavky technického rázu, které by vyhověly zadávací specifikaci např. benzín, 
hatchback/liftback/kombi, zavazadlový prostor, emisní norma, délka a rozvor vozidla? Uchazeč 
doplňuje, že pokud zadavatel požaduje cenu za Náhradní vozidla ve stejné měsíční splátce, jaká bude 
pro Vozidla v Závazném návrhu smlouvy, mělo by být podružné zda vozidlo bude mít jiný výkon, 
objem motoru, převodovku a jakou bude mít výbavu, protože se jedná pouze o Náhradní vozy, které 
dle názoru uchazeče, mají překlenout dobu, než budou dodána Vozidla dle smlouvy.  
 
Zadavatel požaduje při opravě delší než 5 dnů, Náhradní vozidlo stejného provedení, jako jsou 
Vozidla ve smlouvě. Bude zadavatel reflektovat žádost uchazeče na tolerantnější nastavení 
požadavků na Náhradní vozidlo, která byla uvedena v prvním dotazu? 
 



Odpověď: 

Zadavatel ve snaze o pokrytí maximálního možného relevantního trhu upravuje Přílohu č. 1 ZD – 
Závazný návrh smlouvy, a to následovně: 
 
 

Článek 2 – Předmět Smlouvy, odst. 2.5, písm. m) se mění následovně (doplnění označeno 
podtržením): 
m)  po dohodě s Nájemcem zajištění přistavení náhradního vozidla při nemožnosti používat Vozidlo 

po dobu delší než 5 (pět) pracovních dnů (porucha, nehoda apod.) (dále jen „Dočasné 
náhradní vozidlo“), a to nejpozději do 15:00 hod. následujícího pracovního dne po nahlášení 
události Nájemcem, a jeho přenechání Nájemci k užívání na dobu trvání takové nemožnosti 
nebo do zajištění náhrady pro případ dle písm. n) tohoto odstavce, přičemž Dočasné náhradní 
vozidlo nemusí splňovat podmínky dle článku 2.3, písm. a) a písm. b) a písm. h) (s výjimkou 
požadavků na provedení [karoserie Combi/Liftback/Hatchback], zážehový motor a jeho 
minimální výkon, druh paliva, manuální převodovku min. 5 stupňů, exhalační (emisní) normu, 
maximální spotřebu paliva, min. základní objem zavazadlového prostoru měřený metodou VDA 
v dm3 /po odečtení prostoru pro umístění rezervy/, minimální rozvor, klimatizaci a elektrické 
stahování oken minimálně předních dveří Vozidel dle Přílohy č. 1 této Smlouvy) této Smlouvy; 

 
Článek 3 – Místo, doba a způsob plnění, odst. 3.3 se mění následovně (doplnění označeno 
podtržením): 
3.3  Pronajímatel je oprávněn na období prvních 6 (šesti) měsíců Doby Nájmu Vozidel přenechat 

Nájemci místo Vozidel vozidla náhradní (dále jen „Náhradní vozidla“). Náhradní vozidla budou 
Pronajímatelem přenechána za stejných podmínek jako Vozidla, tzn. budou stejné kategorie 
jako Vozidla, budou splňovat veškeré požadavky na Vozidla stanovená v článku 2 této Smlouvy, 
Pronajímatel bude k Náhradním vozidlům poskytovat Služby ve stejném rozsahu jako 
k Vozidlům. Náhradní vozidla nemusí splňovat požadavky uvedené v článku 2.3, písm. a) a 
písm. b) a písm. h) (s výjimkou požadavků na provedení [karoserie Combi/Liftback/Hatchback], 
zážehový motor a jeho minimální výkon, druh paliva, manuální převodovku min. 5 stupňů, 
exhalační /emisní/ normu, maximální spotřebu paliva, min. základní objem zavazadlového 
prostoru měřený metodou VDA v dm3 /po odečtení prostoru pro umístění rezervy/, minimální 
rozvor, klimatizaci a elektrické stahování oken minimálně předních dveří Vozidel dle Přílohy č. 
1 této Smlouvy) této Smlouvy, avšak Náhradní vozidla nesmí mít v termínu přenechání Nájemci 
nájezd vyšší než 20.000 km. Pronajímatel je oprávněn za Náhradní vozidla účtovat Cenu ve 
stejné měsíční výši jako za Vozidla. Náhradní vozidla budou Nájemci přenechána v Místě 
přenechání Vozidel dle článku 3.1 této Smlouvy výše, a to najednou (částečné plnění je 
vyloučeno). 

 

Zadavatel upozorňuje na nutnost rozlišovat dva různé smluvní instituty: 
- Náhradní vozidla dle čl. 3 odst. 3.3 Závazného návrhu smlouvy. 
- Dočasné náhradní vozidlo dle čl. 2 odst. 2.5 písm. m) Závazného návrhu smlouvy, poskytuje 

se při nemožnosti používat Vozidlo. 
 

 
 
Zadavatel dále mění zadávací podmínky takto:  
 
1) Zadávací dokumentace 
- mění se bod 15.1 - Lhůta pro podání nabídek do 3.1.2018 



- doplňuje se bod 17.1 o písm. d) o požadavek na předložení Obchodních podmínek Pronajímatele 
před podpisem Smlouvy 

 
2) Příloha č. 1 zadávací dokumentace, Závazný návrh smlouvy, Příloha č. 1 – Specifikace Vozidel: 
- text [Samostatná příloha, součást Dokumentů Zadávacího řízení] se zrušuje.  
- text [doplní Nájemce před podpisem Smlouvy] se zrušuje a nahrazuje textem [Bude doplněno před 
podpisem Smlouvy v souladu s Pronajímatelem předloženou vyplněnou přílohou č. 4 zadávací 
dokumentace]. 
 
 
 

3) Příloha č. 1 zadávací dokumentace, Závazný návrh smlouvy, Příloha č. 4  – Obchodní podmínky 
Pronajímatele se doplňuje o tento text: 
[Pronajímatel předloží před podpisem Smlouvy v souladu s článkem 17.1 písm. d) zadávací 
dokumentace] 

 

4) Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace Vozidel se doplňuje takto: 
exhalační (emisní) norma – text dle aktuálně platné legislativy byl nahrazen textem EURO6 
přidán řádek s tímto textem maximální spotřeba paliva – Dle výkonu motoru v souladu s tabulkou č. I 
v Příloze č. 2 k nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro 
veřejné zakázky na pořízení silničních vozidel. 
 

Zadavatel nyní prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3. 1. 2018. Zadavatel současně uveřejňuje 
úplné znění zadávací dokumentace včetně Přílohy č. 1 Závazného návrhu smlouvy a Přílohy č. 4 
Specifikace vozidel. 

 

 

 

 

V Praze, dne 28. 11. 2017 

 

 

 

              Michal Kříž 
         Ředitel odboru 13 
        

 

 

          


		2017-11-28T16:36:59+0100
	Mgr. Jan Spáčil




